
государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа с. Новое Мансуркино  муниципального района Похвистневский 

Самарской области 

ПРИКАЗ 

 

«27» марта 2020 г.                                                                       № 26 -од 

 

Об организации образовательного процесса в период с 30.03.20г.  по 03.04.20 г. 

выполнению Указа Президента РФ Путина В.В. № 206 «Об объявлении в Российской 

Федерации нерабочих дней» 

 

На основании  указа  Президента РФ Путина В.В. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации 

нерабочих дней» и с целью обеспечения условия для освоения обучающими образовательных 

программ, приказываю: 

 

1. В период с 30.03.по 03.04 продолжить образовательный процесс в дистанционной форме; 

2. Педагогам осуществлять дистанционное образование из дома; 

3. Организовать дистанционную работу с 8.30 до 15.00; 

4. Фаткуллиной Рузалии Музагитовне: 

4.1. Составить расписание дистанционных занятий; 

4.2. Собрать информацию об электронных ресурсах, используемых педагогами во время 

дистанционного обучения, провести анализ используемых дистанционных курсов, 

анализ обратной связи с учащимися и обучающимися; 

4.3. Контролировать фактическую работу с электронным журналом в АСУ РСО; 

5. Шарафутдиновой Земфире Римджановне ежедневно в терротдел Похвистневского района  

отправлять отчет по мониторингу заболеваемости; 

6. Педагогам  определить допустимый объем домашних заданий, не допускать увеличения 

нагрузки.; 

7. Классным руководителям ежедневно по мобильной связи проводить беседы с родителями и 

особенно с многодетными и неблагополучными семьями; 

8. По согласию родителей закрыть СП «Детский сад «Солнышко»» на карантин; 

9. Организовать круглосуточное дежурство на объекте (приложение № 1); 

10. Все сотрудники школы, кроме дежурных, должны оставаться дома; 

11.  Всем сотрудникам школы при плохом самочувствии оставаться дома до полного 

выздоровления; 

12. Рекомендуется: 

12.1. Носить маски; 

12.2. Тщательно и часто мыть руки; 

12.3. Не выезжать из села; 

12.4. Не посещать места массового скопления людей; 

12.5. Проводить разъяснительную работу среди родственников; 

12.6. Покидать дом только при острой необходимости приняв все меры защиты; 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 



 

 

 

 


